
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 947      DEL 15/07/2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA,

ESPLETATA  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI

TELESORVEGLIANZA  DOMICILIARE  PER  PAZIENTI  AFFETTI  DA  BPCO

(BRONCOPNEUMOPATIA CRONICA OSTRUTTIVA GRAVE E MOLTO GRAVE)

E  SCC  (SCOMPENSO  CARDIACO  CRONICO  MEDIO  GRAVE):  VALIDITA`

CONTRATTUALE DALL`1.10.2021 AL 30.09.2024. (IMPORTO COMPLESSIVO DI

SPESA ASST DEI SETTE LAGHI - CAPOFILA - € 478.560,75 IVA COMPRESA). 

     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA,

ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO  DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI

TELESORVEGLIANZA  DOMICILIARE  PER  PAZIENTI  AFFETTI  DA  BPCO

(BRONCOPNEUMOPATIA  CRONICA  OSTRUTTIVA  GRAVE  E  MOLTO

GRAVE)  E  SCC  (SCOMPENSO  CARDIACO  CRONICO  MEDIO  GRAVE):

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DALL`1.10.2021  AL  30.09.2024.  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA ASST DEI SETTE LAGHI - CAPOFILA - € 478.560,75

IVA COMPRESA).  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0003874 del 20.1.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs. 50/2016, per gli anni 2021/2022, aggiornamento programma anno 2020 nonché l’avviso 

di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e servizi 

per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2021 e 

2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che, in qualità di Capofila, con determinazione dirigenziale n. 738 del 29.05.2020 è stata 

indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016, da espletare mediante 

utilizzo della piattaforma informatica regionale Sintel, per l’affidamento triennale, con opzione di 

rinnovo per ulteriori  anni tre, del servizio di telesorveglianza domiciliare per pazienti  affetti  da 

BPCO (broncopneumopatia cronica ostruttiva grave e molto grave) e SCC (scompenso cardiaco 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

cronico medio grave), per un importo complessivo a base d’asta di € 1.272.000,00 oltre Iva, così 

suddiviso per ogni Azienda:

 ASST dei Sette Laghi          € 606.000,00 oltre Iva 22%;

 ASST di Lodi                      € 318.750,00 oltre Iva 22%;

 ASST Bergamo Est              €   91.500,00 oltre iva 22%;

 ASST Rhodense                  € 162.750,00 oltre iva 22%;

 ASST della Valle Olona       €   93.000,00 oltre iva 22%;

dato atto che in data 19.06.2020 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella documentazione di gara, 

entro il giorno 31.07.2020;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE
DATA

STATO 
OFFERTA

1596188328349
GPI S.p.A.
01944260221

RTI Costituendo GPI - 
Accura - P.G.M.D. 

Consulting - Advice 
Pharma 

Group(Raggruppament
o temporaneo di 

imprese)

venerdì 31 luglio 
2020 11.38.48 CEST Offerta valida

1596184079604 VIVISOL S.R.L.
05903120631

Forma singola venerdì 31 luglio 
2020 10.27.59 CEST

Offerta valida

1596168018281
Health Telematic Network 
S.r.l.
02028710982

Forma singola
venerdì 31 luglio 

2020 6.00.18 CEST
Offerta valida

1596130378821
ALTHEA ITALIA S.P.A.
01244670335

Forma singola
giovedì 30 luglio 2020 

19.32.58 CEST
Offerta valida

1596123508462
NIPPON GASES PHARMA 
SRL
08418370964

Costituendo ATI 
Rivoira Pharma s.r.l.- 
Home Medicine Italia 

s.r.l.(Raggruppamento 
temporaneo di 

imprese)

giovedì 30 luglio 2020 
17.38.28 CEST

Offerta valida

1596100771387
MEDICAIR ITALIA SRL
05912670964

Forma singola
giovedì 30 luglio 2020 

11.19.31 CEST
Offerta valida

vista la  determinazione  dirigenziale  n.  1092  del  13.08.2020  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

Commissione Giudicatrice per l’espletamento della gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all’art. 24 del Capitolato 

Speciale d’Appalto:

- seduta pubblica  in  data  03.08.2020 secondo le  fasi  previste  dalla  procedura Sintel  relativa 

all’esame della documentazione amministrativa ed al riscontro della documentazione tecnica; 

- sedute riservate inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice:

• in data 23.09.2020, formalizzata con Verbale n. I (Allegato 1)

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

• in data 30.10.2020, formalizzata con Verbale n. II (Allegato 2)

• in data 30.10.2020, formalizzata con Verbale n. III (Allegato 3)

• in data 30.10.2020, formalizzata con Verbale n. IV (Allegato 4)

• in data 02.11.2020, formalizzata con Verbale n. V (Allegato 5)

• in data 02.11.2020, formalizzata con Verbale n. VI (Allegato 6)

• in data 02.11.2020, formalizzata con Verbale n. VII (Allegato 7)

• in data 13.05.2021, formalizzata con Verbale n. VII (Allegato 8 e 9)

- seduta pubblica  in  data 17.05.2021 relativa  all’apertura  delle  offerte  economiche,  come da 

“Report della Procedura n. 125771776”, conservato agli atti d’ufficio; 

rilevato, dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nel Report della Procedura in atti, che 

risulta la seguente graduatoria:

Fornitore
Punteggio 

tecnico

Valore 

economico

Punteggio 

economico

Punteggio 

totale
Graduatoria

MEDICAIR ITALIA SRL 65,00 € 763.200,00 27,50 92,50 1°

ALTHEA ITALIA S.P.A. 56,25 € 699.600,00 30,00 86,25 2°

HEALTH TELEMATIC NETWORK 

S.R.L.
66,25 € 1.050.360,00 19,98 86,23 3°

GPI S.P.A. 58,75 € 1.181.818,20 17,76 76,51 4°

NIPPON GASES PHARMA SRL 39,00 € 993.432,00 21,13 60,13 5°

VIVISOL S.R.L. 36,75 € 1.182.960,00 17,74 54,49 6°

dato atto, come verbalizzato nel Report della Procedura in atti, che:

- il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa 

richiesti per la partecipazione alla gara ha dato esito positivo, come da documentazione, agli atti 

dell’ufficio,  acquisita  per  l’aggiudicatario  attraverso  l’utilizzo  del  sistema  AVCpass,  reso 

disponibile dall’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC);

- le dichiarazioni e le giustificazioni prodotte dal concorrente 1° in graduatoria, depositate agli atti 

dell’ufficio, la cui offerta è risultata anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 del D.lgs 50/2016, 

risultano  idonee  ed  esaustive  al  fine  della  conferma  dell’aggiudicazione  a  favore  di  detto 

operatore economico;

- le dichiarazioni e le giustificazioni prodotte dal concorrente 2° in graduatoria, depositate agli atti 

dell’ufficio, la cui offerta è risultata anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 del D.lgs 50/2016, 

risultano idonee ed esaustive;

preso  atto che  la  Società  HEALTH  TELEMATIC  NETWORK  S.r.l.,  fino  al  31.12.2020  ha 

garantito il servizio in argomento con lo stanziamento con determinazione dirigenziale n. 738 del 

29.05.2020;

preso atto, altresì, che la Società di cui sopra, alle condizioni economiche in vigore (deliberazione 

del Direttore Generale n. n. 112 del 23.2.2015), come da comunicazione ricevuta in data 30.06.2021 

ns.  Prot.  n.  45415,  garantisce  il  proseguimento  del  servizio  per  quanto  attiene  la  sola 

telesorveglianza domiciliare per pazienti affetti da bronco pneumopatia cronica ostruttiva grave e 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

molto grave, e ciò sino al 30.09.2021, data di esecutività contrattuale prevista della procedura di 

aggiudicazione di cui al presente provvedimento;

verificato  che non risultano attive  convenzioni  Consip ex art.  26 L.  488/1999,  né convenzioni 

stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti ex art. 1 L.R. 33/2007, per forniture comparabili a quelli 

di che trattasi; 

ritenuto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 32, 

comma 5, del D.lgs. n. 50/2016;

ritenuto inoltre  di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101 del 

D.Lgs. n. 50/2016, la Dott.ssa Cinzia Gambarini,  Direttore della S.C. Pneumologia,  la quale ha 

prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai 

sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

considerato che  il  presente  affidamento  rientra  tra  le  procedure  ordinarie  di  cui  al  D.Lgs. 

n. 50/2016;

richiamato infine l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dato atto che la definizione della sua 

applicazione relativamente alla presente procedura è rinviata a successivo provvedimento, tenuto 

conto  che  la  sua  applicazione  è subordinata  alle  emanande  linee  guida  regionali  in  materia  di 

accantonamento e contabilizzazione del  relativo fondo nonché alla  sottoscrizione del CCIA già 

avviata nell’ambito della delegazione trattante;

dato atto, altresì, che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei 

Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato 

dalla  presente  determina  di  affidamento,  è  effettuata  dal  Direttore/responsabile  della 

struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile Interno del Trattamento dei dati personali, 

in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento 

dei  dati  personali  nell’ambito  dell’  ASST  dei  Sette  Laghi  (sistema  privacy).  In  tale  ruolo  il 

Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni 

emanate  dall’ASST compresa  la  tenuta  del  registro  dei  trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come 

individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano 

conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di cui alla presente determinazione, in 

osservanza  ai  principi  e  precetti  del  “Regolamento  Generale  sulla  protezione  dei  dati”  GDPR 

2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali allegati in copia quale parte integrante del presente provvedimento 

(Allegati 1,2,3,4,5,6,7,8 e 9);

 
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di approvare la proposta di aggiudicazione come da “Report della Procedura n. 125771776”, 

agli atti dell’ufficio;

3. di aggiudicare alla ditta MEDICAIR ITALIA SRL, a seguito di esperimento di procedura 

aperta ai sensi dell’art 60 del D.Lgs. n. 50/2016, il servizio di telesorveglianza domiciliare per 

pazienti affetti da BPCO (broncopneumopatia cronica ostruttiva grave e molto grave) e SCC 

(scompenso cardiaco cronico medio grave), per il periodo di anni tre ovvero dall’1.10.2021 al 

30.09.2024,  con  opzione  di  rinnovo  per  ulteriori  anni  tre,  alle  condizioni  economiche 

contenute  nell’offerta  presentata  per  la  procedura  in  argomento,  Allegato  10  al  presente 

provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  l’importo  complessivo  di 

€ 763.200,00 oltre Iva, così suddiviso per ogni Azienda:

 ASST dei Sette Laghi         € 363.600,00 oltre Iva 22%;

 ASST di Lodi                      € 191.250,00 oltre Iva 22%;

 ASST Bergamo Est              €   54.900,00 oltre iva 22%;

 ASST Rhodense                  €   97.650,00 oltre iva 22%;

 ASST della Valle Olona       €   55.800,00 oltre iva 22%;

4. di dare atto che la ditta HEALTH TELEMATIC NETWORK S.r.l. garantisce, dall’1.1.2021 

sino  al  30.09.2021,  data  presunta  di  esecutività  contrattuale  posta  a  conclusione  della 

procedura di cui al  presente provvedimento,  il  servizio di telesorveglianza domiciliare per 

pazienti affetti da bronco pneumopatia cronica ostruttiva grave e molto grave, alle condizioni 

economiche in vigore (deliberazione del Direttore Generale n.  112 del 23.2.2015), per un 

importo complessivo di € 28.662,91 + € 6.305,84 (IVA 22%) = € 34.968,75;

5. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Responsabile  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per questa ASST dei Sette Laghi, ai sensi 

dell’art.  101  del  D.Lgs.  n. 50/2016,  la  Dott.ssa  Cinzia  Gambarini,  Direttore  della  S.C. 

Pneumologia,  la  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

7. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del 

D.Lgs. n. 50/2016;

8. di inviare copia del presente provvedimento alle ASST mandanti, e ciò per i provvedimenti di 

competenza;

9. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, di competenza di questa ASST 

dei  Sette  Laghi,  complessivamente  pari  a  € 392.262,91  +  €  86.297,84  (Iva  22%)  =  € 

478.560,75, siano imputati al conto 410508 dei bilanci d’esercizio 2021, 2022, 2023 e 2024, 

così come di seguito riportato:

Aggiudicazione gara dall’1.10.2021 al 30.09.2024 € 443.592,00 IVA Compresa – 

CIG n. 8831357A56 

conto Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

410508 € 36.966,00 € 147.864,00 € 147.864,00 € 110.898,00

Prosecuzione sino al 30.09.2021 € 34.968,75 IVA Compresa – 

CIG n. ZA83240406

conto Anno 2021

410508 € 34.968,75

10. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

11. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      887                 DEL   24/06/2021

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA,

ESPLETATA  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI

TELESORVEGLIANZA  DOMICILIARE  PER  PAZIENTI  AFFETTI  DA  BPCO

(BRONCOPNEUMOPATIA CRONICA OSTRUTTIVA GRAVE E MOLTO GRAVE) E

SCC  (SCOMPENSO  CARDIACO  CRONICO  MEDIO  GRAVE):  VALIDITA`

CONTRATTUALE  DALL`1.10.2021  AL  30.09.2024.  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI

SPESA ASST DEI SETTE LAGHI - CAPOFILA - € 478.560,75 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 410508 2321 34.968,75

2021 410508 615 36.966,00

2022 410508 333 147.864,00

2023 410508 166 147.864,00

2024 410508 174 110.898,00

Altro: 

1







 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

  

 

SERVIZIO TRIENNALE DI TELESORVEGLIANZA 

DOMICIALIARE PER PAZIENTI AFFETTI DA BPCO E SCC 

 

 

VERBALE N. 2 

 

SEDUTA RISERVATA 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 30 del mese di Ottobre, alle ore 10,17 si è riunita in collegamento virtuale 

seduta riservata la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 1092 dell’13.08.2020, nelle 

persone: 

 

Presidente: 

 Ing. Mario Fregonara Medici, Dirigente Responsabile S.C. Sistemi Informativi - ASST dei Sette 

Laghi; 

Componenti: 

 Ing. Giulia Marazzato, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Biomedico - S.C. 

Approvvigionamenti - ASST dei Sette Laghi; 

 Dott.ssa Sara Forlani, Dirigente Medico Responsabile UOC Medicina Bassa Intensità POT, 

Dipartimento Ricca - ASST Lodi. 

 

Come previsto dall’art. 77, comma 2, del D. Lgs 50/2016 e in ossequio al disposto dell’articolo 1, comma 1, 

lett. q) del DPCM 08/03/2020 (misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19), la commissione 

giudicatrice lavora a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni, operando in collegamento virtuale tramite Videoconferenza sulla piattaforma Meetings. 

 

Risulta presente l’Impresa Althea Italia S.p.A., convocata per le ore 10,00 di oggi 30.10.2020 che procederà 

ad effettuare la sessione dimostrativa (“demo”) degli strumenti e delle soluzioni messe a disposizione per 

l’esecuzione del contratto e contenute nella documentazione tecnica presentata per la gara in argomento, al 

fine della più puntuale conoscenza degli elementi già illustrati all’interno della documentazione tecnica e 

oggetto di valutazione tecnico-qualitativa. 

 

L’Impresa Althea Italia S.p.A. risulta presente nelle persone di: 

 

- Dr. Andrea Abate 



 

Verbale del giorno 30.10.2020 Pag. 2 di 2 

 

- Dr. Cristian Catalano 

 

Il Presidente chiede ai rappresentanti dell’Impresa Althea Italia S.p.A. il rispetto dei tempi disponibili 

programmati, lasciando libertà di sviluppare la propria “demo”. 

Precisa ai presenti che i componenti della Commissione Giudicatrice potranno intervenire durante 

l’esposizione, per domande di approfondimento su quanto presentato, limitando l’intervento ad un massimo 

di 10,00 minuti complessivi. 

 

Alle ore 10,20 il Presidente comunica che la dimostrazione può avere inizio. 

 

Alle ore 11,15 l’Impresa Althea Italia S.p.A. termina la presentazione della “demo” ed il Presidente dichiara 

chiusa la seduta. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli dattiloscritti numerati dal n. 1  al n. 2. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

La Commissione Giudicatrice 

 

 

Il presidente 

Ing Mario Fregonara Medici 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

I componenti 

 

 

Ing. Giulia Marazzato                                                                                       Dott.ssa Sara Forlani 

(firmato digitalmente)                                                                                              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

Per l’Impresa Althea Italia S.p.A. 

 

   Dr. Alessandro Doiani 

(firmato digitalmente)                                                                                               

 

 

 

 
  

Alessandro Dogliani
Firmato digitalmente da Alessandro 

Dogliani 

Data: 2020.10.30 11:17:54 +01'00'



 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

  

 

SERVIZIO TRIENNALE DI TELESORVEGLIANZA 

DOMICIALIARE PER PAZIENTI AFFETTI DA BPCO E SCC 

 

 

VERBALE N. 3 

 

SEDUTA RISERVATA 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 30 del mese di Ottobre, alle ore 11,15 si è riunita in collegamento virtuale 

seduta riservata la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 1092 dell’13.08.2020, nelle 

persone: 

 

Presidente: 

 Ing. Mario Fregonara Medici, Dirigente Responsabile S.C. Sistemi Informativi - ASST dei Sette 

Laghi; 

Componenti: 

 Ing. Giulia Marazzato, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Biomedico - S.C. 

Approvvigionamenti - ASST dei Sette Laghi; 

 Dott.ssa Sara Forlani, Dirigente Medico Responsabile UOC Medicina Bassa Intensità POT, 

Dipartimento Ricca - ASST Lodi. 

 

Come previsto dall’art. 77, comma 2, del D. Lgs 50/2016 e in ossequio al disposto dell’articolo 1, comma 1, 

lett. q) del DPCM 08/03/2020 (misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19), la commissione 

giudicatrice lavora a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni, operando in collegamento virtuale tramite Videoconferenza sulla piattaforma Meetings. 

 

Risulta presente l’Impresa GPI S.p.A., convocata per le ore 11,00 di oggi 30.10.2020 che procederà ad 

effettuare la sessione dimostrativa (“demo”) degli strumenti e delle soluzioni messe a disposizione per 

l’esecuzione del contratto e contenute nella documentazione tecnica presentata per la gara in argomento, al 

fine della più puntuale conoscenza degli elementi già illustrati all’interno della documentazione tecnica e 

oggetto di valutazione tecnico-qualitativa. 

 

L’Impresa GPI S.p.A. risulta presente nelle persone di: 

 

- Dr. Paolo Achilli 

Firmato digitalmente da:Antonio C
olangelo
Limite d'uso:Explicit Text: Quest
o certificato rispetta le raccoma
ndazioni previste dalla Determina
zione Agid N. 121/2019

Data:30/10/2020 12:29:32



 

Verbale del giorno 30.10.2020 Pag. 2 di 2 

 

- Dr. Antonio Colangelo 

- Dor.ssa Ilaria D’Angeli 

- Dr. Antoine Zerafa 

- Dr. Adrian Attard Trevisan 

- Dr. Massimo Beccaria 

- Dr. Mauro Binelli 

 

Il Presidente chiede ai rappresentanti dell’Impresa GPI S.p.A. il rispetto dei tempi disponibili programmati, 

lasciando libertà di sviluppare la propria “demo”. 

Precisa ai presenti che i componenti della Commissione Giudicatrice potranno intervenire durante 

l’esposizione, per domande di approfondimento su quanto presentato, limitando l’intervento ad un massimo 

di 10,00 minuti complessivi. 

 

Alle ore 11,20 il Presidente comunica che la dimostrazione può avere inizio. 

 

Alle ore 12,20 l’Impresa GPI S.p.A. termina la presentazione della “demo” ed il Presidente dichiara chiusa 

la seduta. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli dattiloscritti numerati dal n. 1  al n. 2. 

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 

 

 

La commissione giudicatrice 

 

 

Il presidente 

Ing Mario Fregonara Medici 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

I componenti 

 

 

Ing. Giulia Marazzato                                                                                       Dott.ssa Sara Forlani 

(firmato digitalmente)                                                                                              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

Per l’Impresa GPI S.p.A.. 

 

   Dr. Antonio Colangelo 

(firmato digitalmente)                                                                                              

 

 







 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

  

 

SERVIZIO TRIENNALE DI TELESORVEGLIANZA 

DOMICIALIARE PER PAZIENTI AFFETTI DA BPCO E SCC 

 

 

VERBALE N. 5 

 

SEDUTA RISERVATA 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 2 del mese di Novembre, alle ore 10 si è riunita in collegamento virtuale 

seduta riservata la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 1092 dell’13.08.2020, nelle 

persone: 

 

Presidente: 

 Ing. Mario Fregonara Medici, Dirigente Responsabile S.C. Sistemi Informativi - ASST dei Sette 

Laghi; 

Componenti: 

 Ing. Giulia Marazzato, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Biomedico - S.C. 

Approvvigionamenti - ASST dei Sette Laghi; 

 Dott.ssa Sara Forlani, Dirigente Medico Responsabile UOC Medicina Bassa Intensità POT, 

Dipartimento Ricca - ASST Lodi. 

 

Come previsto dall’art. 77, comma 2, del D. Lgs 50/2016 e in ossequio al disposto dell’articolo 1, comma 1, 

lett. q) del DPCM 08/03/2020 (misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19), la commissione 

giudicatrice lavora a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni, operando in collegamento virtuale tramite Videoconferenza sulla piattaforma Meetings. 

 

Risulta presente l’Impresa Medicair Italia S.R.L., convocata per le ore 10,00 di oggi 2.11.2020 che 

procederà ad effettuare la sessione dimostrativa (“demo”) degli strumenti e delle soluzioni messe a 

disposizione per l’esecuzione del contratto e contenute nella documentazione tecnica presentata per la gara 

in argomento, al fine della più puntuale conoscenza degli elementi già illustrati all’interno della 

documentazione tecnica e oggetto di valutazione tecnico-qualitativa. 

 

L’Impresa Medicair Italia S.R.L. risulta presente nelle persone di: 

 

- Dr. Claudio Ferrario 



 

Verbale del giorno 2.11.2020 Pag. 2 di 2 

 

- Dr. Greco Daniele 

- Dr. Marco Tovaglieri 

 

Il Presidente chiede ai rappresentanti dell’Impresa Medicair Italia S.R.L. il rispetto dei tempi disponibili 

programmati, lasciando libertà di sviluppare la propria “demo”. 

Precisa ai presenti che i componenti della Commissione Giudicatrice potranno intervenire durante 

l’esposizione, per domande di approfondimento su quanto presentato, limitando l’intervento ad un massimo 

di 10,00 minuti complessivi. 

 

Alle ore 10,10 il Presidente comunica che la dimostrazione può avere inizio. 

 

Alle ore 10,40 l’Impresa Medicair Italia S.R.L. termina la presentazione della “demo” ed il Presidente 

dichiara chiusa la seduta. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli dattiloscritti numerati dal n. 1  al n. 2. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

La Commissione Giudicatrice 

 

 

Il presidente 

Ing Mario Fregonara Medici 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

I componenti 

 

 

Ing. Giulia Marazzato                                                                                       Dott.ssa Sara Forlani 

(firmato digitalmente)                                                                                              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

Per l’Impresa Medicair Italia S.R.L. 

 

 

 Dr. Filippo Moscatelli 

(firmato digitalmente)                                                                                               

 

 
 

 
  

Firmato digitalmente da: MOSCATELLI FILIPPO
Data: 02/11/2020 11:37:47



 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

  

 

SERVIZIO TRIENNALE DI TELESORVEGLIANZA 

DOMICIALIARE PER PAZIENTI AFFETTI DA BPCO E SCC 

 

 

VERBALE N. 6 

 

SEDUTA RISERVATA 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 2 del mese di Novembre, alle ore 11,00 si è riunita in collegamento virtuale 

seduta riservata la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 1092 dell’13.08.2020, nelle 

persone: 

 

Presidente: 

 Ing. Mario Fregonara Medici, Dirigente Responsabile S.C. Sistemi Informativi - ASST dei Sette 

Laghi; 

Componenti: 

 Ing. Giulia Marazzato, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Biomedico - S.C. 

Approvvigionamenti - ASST dei Sette Laghi; 

 Dott.ssa Sara Forlani, Dirigente Medico Responsabile UOC Medicina Bassa Intensità POT, 

Dipartimento Ricca - ASST Lodi. 

 

Come previsto dall’art. 77, comma 2, del D. Lgs 50/2016 e in ossequio al disposto dell’articolo 1, comma 1, 

lett. q) del DPCM 08/03/2020 (misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19), la commissione 

giudicatrice lavora a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni, operando in collegamento virtuale tramite Videoconferenza sulla piattaforma Meetings. 

 

Risulta presente l’Impresa Rivoira Pharma S.R.L., convocata per le ore 10,00 di oggi 2.11.2020 che 

procederà ad effettuare la sessione dimostrativa (“demo”) degli strumenti e delle soluzioni messe a 

disposizione per l’esecuzione del contratto e contenute nella documentazione tecnica presentata per la gara 

in argomento, al fine della più puntuale conoscenza degli elementi già illustrati all’interno della 

documentazione tecnica e oggetto di valutazione tecnico-qualitativa. 

 

L’Impresa Rivoira Pharma S.R.L., risulta presente nelle persone di: 

 

- Ing. Giovanna Mascolo 



 

Verbale del giorno 2.11.2020 Pag. 2 di 2 

 

- Dr. Giuseppe Vairo 

- Dr. Salvatore Addesa 

- Dr. Eugenio Magaldi 

 

Il Presidente chiede ai rappresentanti dell’Impresa Rivoira Pharma S.R.L., il rispetto dei tempi disponibili 

programmati, lasciando libertà di sviluppare la propria “demo”. 

Precisa ai presenti che i componenti della Commissione Giudicatrice potranno intervenire durante 

l’esposizione, per domande di approfondimento su quanto presentato, limitando l’intervento ad un massimo 

di 10,00 minuti complessivi. 

 

Alle ore 11,10 il Presidente comunica che la dimostrazione può avere inizio. 

 

Alle ore 12,00 l’Impresa Rivoira Pharma S.R.L. termina la presentazione della “demo” ed il Presidente 

dichiara chiusa la seduta. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli dattiloscritti numerati dal n. 1  al n. 2. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

La Commissione Giudicatrice 

 

 

Il presidente 

Ing Mario Fregonara Medici 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

I componenti 

 

 

Ing. Giulia Marazzato                                                                                       Dott.ssa Sara Forlani 

(firmato digitalmente)                                                                                              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

Per l’Impresa Rivoira Pharma S.R.L. 

 

 

   Dr. Eduina Marino 

(firmato digitalmente)                                                                                               

 

 

 

 
  

Firmato digitalmente
da

Eduina
Marino

C = IT



 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

  

 

SERVIZIO TRIENNALE DI TELESORVEGLIANZA 

DOMICIALIARE PER PAZIENTI AFFETTI DA BPCO E SCC 

 

 

VERBALE N. 7 

 

SEDUTA RISERVATA 

 

L’anno duemilaventi, il giorno 2 del mese di Novembre, alle ore 12,00 si è riunita in collegamento virtuale 

seduta riservata la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 1092 dell’13.08.2020, nelle 

persone: 

 

Presidente: 

 Ing. Mario Fregonara Medici, Dirigente Responsabile S.C. Sistemi Informativi - ASST dei Sette 

Laghi; 

Componenti: 

 Ing. Giulia Marazzato, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Biomedico - S.C. 

Approvvigionamenti - ASST dei Sette Laghi; 

 Dott.ssa Sara Forlani, Dirigente Medico Responsabile UOC Medicina Bassa Intensità POT, 

Dipartimento Ricca - ASST Lodi. 

 

Come previsto dall’art. 77, comma 2, del D. Lgs 50/2016 e in ossequio al disposto dell’articolo 1, comma 1, 

lett. q) del DPCM 08/03/2020 (misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19), la commissione 

giudicatrice lavora a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni, operando in collegamento virtuale tramite Videoconferenza sulla piattaforma Meetings. 

 

Risulta presente l’Impresa Vivisol S.R.L., convocata per le ore 10,00 di oggi 2.11.2020 che procederà ad 

effettuare la sessione dimostrativa (“demo”) degli strumenti e delle soluzioni messe a disposizione per 

l’esecuzione del contratto e contenute nella documentazione tecnica presentata per la gara in argomento, al 

fine della più puntuale conoscenza degli elementi già illustrati all’interno della documentazione tecnica e 

oggetto di valutazione tecnico-qualitativa. 

 

L’Impresa Vivisol S.R.L. risulta presente nelle persone di: 

 

- Ing. Celeste Marcato 

Firmatodigitalmenteda:FUMAGALLIROMARIOGIULIO
Data:02/11/202013:03:33



 

Verbale del giorno 2.11.2020 Pag. 2 di 2 

 

- Dr. Federico Biella 

- Dr. Alessandro Rosace 

- Dr. David Moscato 

 

Il Presidente chiede ai rappresentanti dell’Impresa Vivisol S.R.L. il rispetto dei tempi disponibili 

programmati, lasciando libertà di sviluppare la propria “demo”. 

Precisa ai presenti che i componenti della Commissione Giudicatrice potranno intervenire durante 

l’esposizione, per domande di approfondimento su quanto presentato, limitando l’intervento ad un massimo 

di 10,00 minuti complessivi. 

 

Alle ore 12,10 il Presidente comunica che la dimostrazione può avere inizio. 

 

Alle ore 13,00 l’Impresa Vivisol S.R.L. termina la presentazione della “demo” ed il Presidente dichiara 

chiusa la seduta. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 fogli dattiloscritti numerati dal n. 1  al n. 2. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

La Commissione Giudicatrice 

 

 

Il presidente 

Ing Mario Fregonara Medici 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

I componenti 

 

 

Ing. Giulia Marazzato                                                                                       Dott.ssa Sara Forlani 

(firmato digitalmente)                                                                                              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

Per l’Impresa Vivisol S.R.L. 

 

 

   Dott. Giulio Fumagalli Romario 

(firmato digitalmente)                                                                                               

 

 

 

 
  

FUMAGALLI 

ROMARIO 

GIULIO

Digitally signed by 

FUMAGALLI ROMARIO 

GIULIO 

Date: 2020.11.02 

13:15:21 +01'00'



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

 SERVIZIO TRIENNALE DI TELESORVEGLIANZA DOMICIALIARE 

PER PAZIENTI AFFETTI DA BPCO E SCC 

 

VERBALE N. 7  (ULTIMO) 

SEDUTA RISERVATA 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 13 del mese di Maggio, alle ore 9,30 si è riunita in collegamento virtuale 

seduta riservata la Commissione Giudicatrice nominata con determinazione n. 1092 dell’13.08.2020, nelle 

persone: 

 

Presidente: 

 Ing. Mario Fregonara Medici, Dirigente Responsabile S.C. Sistemi Informativi - ASST dei Sette La-

ghi; 

Componenti: 

 Ing. Giulia Marazzato, Collaboratore Tecnico Professionale – Ingegnere Biomedico - S.C. Approv-

vigionamenti - ASST dei Sette Laghi; 

 Dott.ssa Sara Forlani, Dirigente Medico Responsabile UOC Medicina Bassa Intensità POT, Dipar-

timento Ricca - ASST Lodi. 

 

Come previsto dall’art. 77, comma 2, del D. Lgs 50/2016 e in ossequio al disposto dell’articolo 1, comma 1, 

lett. q) del DPCM 08/03/2020 (misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19), la commissione 

giudicatrice lavora a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni, operando in collegamento virtuale tramite Videoconferenza sulla piattaforma Meetings. 

La Commissione Giudicatrice, dà atto che i plichi delle offerte sono accessibili in formato elettronico sulla 

piattaforma Sin.Tel. 

 

Il Presidente dà inizio alla valutazione delle offerte. 

 

Il Presidente propone ai Commissari di esprimere le proprie valutazioni e di procedere, in relazione a 

ciascun criterio specifico, all’assegnazione del coefficiente relativo. 

 

A questo punto la Commissione Giudicatrice nel plenum procede all’assegnazione dei coefficienti 

relativamente alle caratteristiche qualitative dei prodotti offerti. 

 

L’attribuzione dei coefficienti, definita analiticamente nelle schede allegate, ha portato alla definizione dei 

risultati totali che, ai sensi dell’articolo 14 del Capitolato Speciale d’Appalto sono stati calcolati  utilizzando 

la formula: 

 



  

 

 

Verbale del giorno 13.05.2021 Pag. 2 di 5 

 

C(a) = Σn [ Wi * V(a) i ] 

Dove:  

C(a)  =  indice di valutazione dell’offerta;  

n  =  numero totale dei requisiti;  

Wi  =  punteggio attribuito al requisito;  

V(a) i  =  coefficiente della prestazione dell’offerta rispetto al requisito variabile tra 0 e 1, 

determinato dalla media dei coefficienti attribuiti discrezionalmente dai singoli Commissari 

e sotto stabiliti;  

Σ  =  sommatoria; 

 

Giudizio Coefficiente di attribuzione 

Ottimo 1,00 

Buono 0,75 

Sufficiente 0,60 

Scarso 0,25 

Insufficiente 0,00 

 

 

 

Di seguito le motivazioni  che si adducono ad integrazione dei coefficienti assegnati ed i punteggi derivati 

per singola voce. 

 

 

Organizzazione del servizio e struttura operativa del centro servizi (max 30) 

 

       ditta GPI S.p.A.                                                        punteggio   30,00 

       ditta Vivisol S.r.l.                                                    punteggio  7,50 

       ditta HTN S.r.l.                                                        punteggio   30,00 

       ditta Althea Italia S.p.A.                                                    punteggio  30,00 

       ditta Rivoira Pharma S.r.l.                                                        punteggio   7,50 

       ditta Medicair S.r.l.                                                    punteggio  30,00 

 

 

  A seguito dell’analisi della documentazione presentata dalle singole ditte, la commissione valuta come 

adeguata l’organizzazione del servizio e la struttura operativa del centro servizi delle ditte GPI S.p.A., HTN 

S.r.l., Althea Italia S.p.A. e Medicair S.r.l.. 

L’organizzazione delle ditte Vivisol S.r.l. e Rivoira Pharma S.r.l. risulta invece scarsa. Di seguito le 

motivazioni a supporto del giudizio: 

 

 Ditta Vivisol S.r.l.: la presenza degli infermieri dedicati è garantita dalle 8 alle 20. In orario notturno, 

dalle 20 alle 8, le chiamate vengono invece deviate al Call Center o al numero verde ADI Lombardia. 

Nello specifico il servizio di assistenza domicialire integrata (ADI) è un servizio della Regione 

Lombardia e, come tale, non può essere considerato come un’alternativa valida del servizio richiesto. 

 Ditta Rivoira Pharma S.r.l.: il percorso di cura del paziente e l’organizzazione del servizio non risultano 

rispondere in modo completo al progetto richiesto.  In particolare non risultano sufficientemente 

descritti i ruoli e gli ambiti di responsabilità tra Unità operative ospedaliere, Medico di Medicina 

Generale e Centro Servizi. Il processo di gestione dei contatti occasionali non programmati non 



  

 

 

Verbale del giorno 13.05.2021 Pag. 3 di 5 

 

definisce la distribuzione delle azioni tra centro servizi e unità operativa , demandando al familiare/care 

giver l’attivazione dei servizi di continuità assistenziale 

 

Figure professionali e loro competenze (max 15) 

 

       ditta GPI S.p.A.                                                        punteggio   11,25 

       ditta Vivisol S.r.l.                                                    punteggio  11,25 

       ditta HTN S.r.l.                                                        punteggio   15,00 

       ditta Althea Italia S.p.A.                                                    punteggio  11,25 

       ditta Rivoira Pharma S.r.l.                                                        punteggio   15,00 

       ditta Medicair S.r.l.                                                    punteggio  15,00 

 

  

La commissione valuta positivamente la presenza del Pneumologo tra le figure mediche messe a 

disposizione dal Centro Servizi con ruolo definito, in termini di competenze ed ambito di intervento, 

all’interno dell’organizzazione del servizio offerto. 

 

 

Caratterisctiche delle apparecchiature elettromedicali-tecniche-informatiche proposte (max 10) 

 

       ditta GPI S.p.A.                                                        punteggio   10,00 

       ditta Vivisol S.r.l.                                                    punteggio  7,50 

       ditta HTN S.r.l.                                                        punteggio   7,50 

       ditta Althea Italia S.p.A.                                                    punteggio  7,50 

       ditta Rivoira Pharma S.r.l.                                                        punteggio   7,50 

       ditta Medicair S.r.l.                                                    punteggio  7,50 

 

 

Tutte le apparecchiature elettromedicali ed informatiche proposte risultano essere adeguate. 

La commissione valuta come ottimale il sensore ECG indossabile proposto dalla ditta GPI S.p.A. per la 

misurazione del tracciato ECG e della saturazione. 

 

 

Strutture del data center (max 10) 

 

       ditta GPI S.p.A.                                                        punteggio   7,50 

       ditta Vivisol S.r.l.                                                    punteggio  7,50 

       ditta HTN S.r.l.                                                        punteggio   10,00 

       ditta Althea Italia S.p.A.                                                    punteggio  7,50 

       ditta Rivoira Pharma S.r.l.                                                        punteggio   6,00 

       ditta Medicair S.r.l.                                                    punteggio  7,50 

 

 

A seguito dell’analisi della documentazione tecnica, allegata ed integrativa presentata dalle singole ditte, 

relativa alle caratteristiche tecnologiche ed infrastrutturali e di protezione del sistema informatico ed infor-

mativo utilizzato, sia lato Centro Servizi che Piattaforma di Telemedicina, a supporto del servizio oggetto 

del bando, tutte proposte riferibili alle strutture di data center sono risultate adeguate. 



  

 

 

Verbale del giorno 13.05.2021 Pag. 4 di 5 

 

La commissione valuta come ottimale la proposta ditta HTN S.r.l. in quanto descritta in maniera esaustiva, 

completa, dettagliata e con ulteriori aspetti richiesti, in particolare la soluzione utilizza ed adotta: 

o un’infrastruttura virtuale e di connettività multi-gestore oltre che ridondata e monitorata ; 

o una piattaforma basata su tecnologica open-source oltre che essere gestita direttamente dal for-

nitore. 

Invece le proposte della ditta Rivoira Pharma S.r.l. e della ditta Medicair S.r.l.sono state giudicate sufficienti 

in quanto descritte in modo sintetico e limitate nelle seguenti voci ed attività: 

o controlli di qualità proattivi per il monitoraggio del servizio e dell’infrastruttura; 

o policy di sicurezza informatica rispondenti anche alle linee guida AgID; 

o servizio di help-desk informatico ideneo come mansioni, livelli di erogazione e copertura tem-

porale al servizio oggetto della gara. 

 

Peculiarità aggiuntive (max 5) 

 

       ditta GPI S.p.A.                                                        punteggio   00,00 

       ditta Vivisol S.r.l.                                                    punteggio  3,00 

       ditta HTN S.r.l.                                                        punteggio   3,75 

       ditta Althea Italia S.p.A.                                                    punteggio  00,00 

       ditta Rivoira Pharma S.r.l.                                                        punteggio   3,00 

       ditta Medicair S.r.l.                                                    punteggio  5,00 

 

  

La commissione valuta le peculiarità aggiuntive come: 

 ditta GPI S.p.A.: nessuna miglioria sostanziale; 

 ditta Vivisol S.r.l.: fornitura, anche se in numero limitato, del dispositivo Resmon PRO, in grado ef-

fettuare misurazioni delle caratteristiche dell’ostruzione delle vie aeree e che permette di predire la 

riacutizzazione nei pazienti con BPCO.  

 ditta HTN S.r.l.: fornitura di due differenti tipologie di pulsossimetri, uno a lettura istantanea e un 

secondo dispositivo che permette la rilevazione a trend della saturazione 

 ditta Althea Italia S.p.A.: nessuna miglioria sostanziale 

 ditta Rivoira Pharma S.r.l.: fornitura di spirometri, anche se in numero limitato, e di monitor da 27’’ 

 ditta Medicair S.r.l.: fornitura di due differenti tipologie di elettrocardiografi, uno monocanale e il 

secondo con 12 derivazioni; fornitura, in numero limitato, di dispositivi per la rilevazione dell’holter 

saturimetrico notturno, possibilità di raccogliere questionari di gradimento 

 

 

Alla luce di quanto sopra e, dopo la riparametrazione prevista dall’articolo 14 del capitolato speciale 

d’appalto, si assegnano i seguenti punteggi totali: 

 

       ditta GPI S.p.A.                                punteggio tecnico totale            58,75 AMMESSA 

       ditta Vivisol S.r.l.                            punteggio tecnico totale             36,75 AMMESSA 

       ditta HTN S.r.l.                                punteggio tecnico totale            66,25 AMMESSA 

       ditta Althea Italia S.p.A.                            punteggio tecnico totale             56,25 AMMESSA 

       ditta Rivoira Pharma S.r.l.                                punteggio tecnico totale            39,00 AMMESSA 

       ditta Medicair S.r.l.                            punteggio tecnico totale            65,00 AMMESSA 

  

 

 



  

 

 

Verbale del giorno 13.05.2021 Pag. 5 di 5 

 

  

 

  

Alle ore 10,45 il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

 

Viene effettuato il logoff dalla piattaforma Sin.Tel. 

  

Il presente verbale si compone di n. 5 fogli dattiloscritti numerati dal n. 1  al n. 5. 

 

Allegate n. 1 schede di valutazione, per complessive 2 pagine. 

 

Letto,confermato e sottoscritto 

 

  

La commissione giudicatrice 

 

 

Il presidente 

Ing Mario Fregonara Medici 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

I componenti 

 

 

Ing. Giulia Marazzato                                                                                       Dott.ssa Sara Forlani 

(firmato digitalmente)                                                                                              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 



1 

 

  
  

         

Ditta punteggio totale 
punteggio 

totale  
riparametrato 

note   
 

coefficienti attribuiti discrezionalmente dai Commissari 

GPI S.p.A. 58,75 58,75 AMMESSA 
  

GIUDIZIO  
Ottimo 
Buono 

Sufficiente 
Scarso 

Insufficiente 

COEFFICIENTE DI 

ATTRIBUZIONE 

1,00 
0,75 
0,60 
0,25 
0,00 

Vivisol S.r.l. 36,75 36,75 AMMESSA 
  

HTN S.r.l. 66,25 66,25 AMMESSA 
  

Althea Italia S.p.A. 56,25 56,25 AMMESSA 
  

Rivoira Pharma S.r.l. 39,00 39,00 AMMESSA 
         

Medicair S.r.l. 65,00 65,00 AMMESSA 
         

              

Criteri  Ditta 
Commissario 

1 
Commissario  

2 
Commissario  

3 
Totale 

coefficienti 
Media 

coefficienti 
Punteggio 

qualità max 
Punteggio 

complessivo 
Fattore di 

conversione 
Media 

definitiva 
Totale 

 

                        
 

Organizzazione del servizio e 
struttura operativa del centro 

servizi 

GPI S.p.A. 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 

30 

30,00 

1,00 

1,00 30,00 
 

Vivisol S.r.l. 0,25 0,25 0,25 0,75 0,25 7,50 0,25 7,50 
 

HTN S.r.l. 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 30,00 1,00 30,00 
 

Althea Italia S.p.A. 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 30,00 1,00 30,00 
 

Rivoira Pharma S.r.l. 0,25 0,25 0,25 0,75 0,25 7,50 0,25 7,50 
 

Medicair S.r.l. 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 30,00 1,00 30,00 
 

                        
 

Figure professionali e loro 
competenze 

GPI S.p.A. 0,75 0,75 0,75 2,25 0,75 

15 

11,25 

1,00 

0,75 11,25 
 

Vivisol S.r.l. 0,75 0,75 0,75 2,25 0,75 11,25 0,75 11,25 
 

HTN S.r.l. 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 15,00 1,00 15,00 
 

Althea Italia S.p.A. 0,75 0,75 0,75 2,25 0,75 11,25 0,75 11,25 
 

Rivoira Pharma S.r.l. 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 15,00 1,00 15,00 
 

Medicair S.r.l. 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 15,00 1,00 15,00 
 

                        
 

Caratterisctiche delle 
apparecchiature elettromedicali-
tecniche-informatiche proposte 

GPI S.p.A. 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 

10 

10,00 

1,00 

1,00 10,00 
 

Vivisol S.r.l. 0,75 0,75 0,75 2,25 0,75 7,50 0,75 7,50 
 

HTN S.r.l. 0,75 0,75 0,75 2,25 0,75 7,50 0,75 7,50 
 

Althea Italia S.p.A. 0,75 0,75 0,75 2,25 0,75 7,50 0,75 7,50 
 



2
 

 

R
iv

o
ir
a
 P

h
a
rm

a
 S

.r
.l
. 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

2
,2

5
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

 
M

e
d
ic

a
ir
 S

.r
.l
. 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

2
,2

5
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

S
tr

u
tt

u
re

 d
e
l 
d
a
ta

 c
e
n
te

r 

G
P
I 

S
.p

.A
. 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

2
,2

5
 

0
,7

5
 

1
0

 

7
,5

0
 

1
,0

0
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

 

V
iv

is
o
l 
S
.r

.l
. 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

2
,2

5
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

 

H
T
N

 S
.r

.l
. 

1
,0

0
 

1
,0

0
 

1
,0

0
 

3
,0

0
 

1
,0

0
 

1
0
,0

0
 

1
,0

0
 

1
0
,0

0
 

 

A
lt
h
e
a
 I

ta
li
a
 S

.p
.A

. 
0
,7

5
 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

2
,2

5
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

 

R
iv

o
ir
a
 P

h
a
rm

a
 S

.r
.l
. 

0
,6

0
 

0
,6

0
 

0
,6

0
 

1
,8

0
 

0
,6

0
 

6
,0

0
 

0
,6

0
 

6
,0

0
 

 

M
e
d
ic

a
ir
 S

.r
.l
. 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

2
,2

5
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

0
,7

5
 

7
,5

0
 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

P
e
c
u
li
a
ri

tà
 a

g
g
iu

n
ti
v
e
 

G
P
I 

S
.p

.A
. 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
 

0
,0

0
 

1
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

V
iv

is
o
l 
S
.r

.l
. 

0
,6

0
 

0
,6

0
 

0
,6

0
 

1
,8

0
 

0
,6

0
 

3
,0

0
 

0
,6

0
 

3
,0

0
 

 

H
T
N

 S
.r

.l
. 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

0
,7

5
 

2
,2

5
 

0
,7

5
 

3
,7

5
 

0
,7

5
 

3
,7

5
 

 
A
lt
h
e
a
 I

ta
li
a
 S

.p
.A

. 
0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

R
iv

o
ir
a
 P

h
a
rm

a
 S

.r
.l
. 

0
,6

0
 

0
,6

0
 

0
,6

0
 

1
,8

0
 

0
,6

0
 

3
,0

0
 

0
,6

0
 

3
,0

0
 

 

M
e
d
ic

a
ir
 S

.r
.l
. 

1
,0

0
 

1
,0

0
 

1
,0

0
 

3
,0

0
 

1
,0

0
 

5
,0

0
 

1
,0

0
 

5
,0

0
 

 

      In
g

 M
a

ri
o

 F
re

g
o

n
a

ra
 M

e
d

ic
i 

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
In

g
. 

G
iu

li
a

 M
a

ra
zz

a
to

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

 D
o

tt
.s

sa
 S

a
ra

 F
o

rl
a

n
i 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
 

(f
ir

m
a

to
 d

ig
it

a
lm

e
n

te
) 

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 (
fi

rm
a

to
 d

ig
it

a
lm

e
n

te
) 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
(f

ir
m

a
to

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

) 
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

 



Prot. UG-1302/MITA/COR/20/BR 

Spettabile  

ASST DEI SETTE LAGHI 

V.le Luigi Borri n. 57 

21100 Varese (VA) 

Origgio (VA), 07/07/2020 

OGGETTO: Servizio di telesorveglianza domiciliare per pazienti affetti da BPCO 

(broncopneumopatia cronica ostruttiva grave e molto grave) e SCC (scompenso cardiaco 

cronico medio grave) 

NR GARA 7796844  -  CIG 8339353BCA 

DICHIARAZIONE ACCOMPAGNATORIA ALL�OFFERTA ECONOMICA 

La Società MEDICAIR ITALIA S.r.l., con sede legale ed amministrativa in via Torquato Tasso n. 29, 20010 

Pogliano Milanese (MI), e-mail: ufficio.gare@medicair.it � gare.medicair.it@pec.it � C.F. e P.IVA 05912670964, 

tel. 02.93282390, fax 02.93282406 � iscritta alla Camera di Commercio Metropolitana di Milano-Monza-

Brianza-Lodi al n. 05912670964 � R.E.A. n. 1858227 � Ufficio Imposte Dirette territorialmente competente 

Direzione Provinciale II di Milano, via Ugo Bassi n. 4, 20159 Milano (MI), nella persona del suo Consigliere 

Delegato, Sig. Colombo Andrea, nato a Lecco il 20.08.1963 e residente a Lecco (LC) in via Fratelli Rosselli n. 

5, 

OFFRE 

il servizio di telesorveglianza domiciliare per pazienti affetti da BPCO (broncopneumopatia cronica ostruttiva 

grave e molto grave) e SCC (scompenso cardiaco cronico medio grave), alle condizioni economiche espresse 

all�interno dell�apposito modello �dettaglio prezzi unitari� da Voi predisposto �Allegato C�, qui di seguito 

accluso 

e altresì DICHIARA 

di obbligarsi a mantenere valida la presente offerta per 180 giorni decorrenti dalla data ultima fissata

per la presentazione delle offerte;

che, ai sensi dell�art. 95, comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., i costi della sicurezza afferenti

all�esercizio dell�attività svolta dalla Scrivente sono pari all�1,5% (unovirgolacinquepercento)

dell�importo offerto e che tali costi, inclusi nella quotazione, risultano congrui rispetto all�entità

dell�appalto;



che la presente offerta è stata formulata tenendo conto degli obblighi derivanti dal CCNL di categoria

e dagli accordi integrativi locali e di aver tenuto conto degli obblighi connessi alle disposizioni in

materia di sicurezza e protezione dei lavoratori, nonché alle condizioni di lavoro. Si precisa che il costo

del personale, comprensivo della manodopera, incluso nelle quotazioni, è pari complessivamente al

30% (trentapercento);

di aver preso atto che gli oneri derivanti da rischi interferenziali (D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.) sono pari a

zero, come indicato all�art. 5 del Capitolato Speciale di Appalto;

l�intenzione di subappaltare, nel rispetto delle condizioni stabilite dagli atti di gara e dall�art. 105 del

D.Lgs. 50/2016, le seguenti prestazioni, come già indicato nella documentazione amministrativa:

- servizio di call center attivo h24, sabato domenica e festivi inclusi; 

- gestione dei contatti programmati, mediante chiamata al paziente e trasferimento della chiamata alla 

 sanitaria dell�azienda ospedaliera; 

- gestione dei contatti non programmati, sia generati dal paziente tramite chiamata al numero verde sia 

generati dall�U.O. sanitaria; 

- formazione continua all�uso della strumentazione elettromedicale e dell�applicativo web effettuata da 

personale sanitario; 

-  di infermieri e/o medici specialisti per reperibilità al di fuori dell�orario di attività del  

servizi; 

-  di un medico specialista cardiologo per la refertazione dei tracciati trasmessi dai  

durante i contatti programmati o estemporanei; 

- messa a disposizione di n. 1 direttore sanitario, n. 1 coordinatore delle professioni sanitarie, n. 8 

infermieri, n. 1 medico specialista pneumologo, n. 1 medico specialista cardiologo. 

In fede, 

MEDICAIR ITALIA SRL 

Il Consigliere Delegato 

Andrea Colombo 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE 







AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 947 del  15/07/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA,

ESPLETATA  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA

REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI

TELESORVEGLIANZA  DOMICILIARE  PER  PAZIENTI  AFFETTI  DA  BPCO

(BRONCOPNEUMOPATIA CRONICA OSTRUTTIVA GRAVE E MOLTO GRAVE) E

SCC  (SCOMPENSO  CARDIACO  CRONICO  MEDIO  GRAVE):  VALIDITA`

CONTRATTUALE  DALL`1.10.2021  AL  30.09.2024.  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI

SPESA ASST DEI SETTE LAGHI - CAPOFILA - € 478.560,75 IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/07/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2021-07-16T17:49:35+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




